
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.32 del 6/03/2008, esecutiva, si statuiva di proporre 

appello al Consiglio di Stato avverso l'ordinanza del T.A.R. dell'Emilia Romagna - Bologna sez.II n.865/07 del 

13/12/2007 con la quale è stata accolta la domanda incidentale di sospensione degli atti impugnati nel ricorso 

presentato dal Sig. G.S. per l'annullamento previa sospensione del permesso di costruire n.118 del 19.09.2007 

rilasciato dal Dirigente dello Sportello Unico per l'edilizia del Comune di Cattolica per l'edificazione di un 

edificio per multisala cinematografica e centro fitness in zona soggetta a piano particolareggiato D12,1 Centro 

Video-Gioco-Sport in Cattolica Via Carpignola";

 

Considerato che il Comune è dotato di un Ufficio Legale Avvocatura Civica, il cui Responsabile Avv. 

Andrea Berti è iscritto all'elenco speciale degli Avvocati dipendenti da Enti pubblici ai sensi dell'art.3 del D.L. 



27.11.1933, n.1578, ma non è abilitato davanti alle magistrature superiori; 

Ritenuto quindi necessario avvalersi per il patrocinio davanti al Consiglio di Stato dell'opera 

professionale di un avvocato abilitato alle Magistrature superiori;

Interpellato a tal fine l'Avv. Federico Gori del Foro di Pesaro e ritenuto congruo il preventivo di 

spesa trasmesso via telefax in data 4.03.2008; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di detto compenso ammontante ad Euro 7.786,94 

(comprensivi di I.V.A. C.P.A. e ritenuta d'acconto);

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare la nota di parcella pro-forma all'Avv. Federico Gori dello Studio Legale Gori con sede in 

Pesaro - Via Branca, 116 per l'attività svolta ai fini della proposizione del ricorso di cui in premessa, per un 

importo di Euro 7.786,94.= (comprensivi di I.V.A., C.P.A. e ritenuta d'acconto);

2) la spesa complessiva di Euro 7.786,94.=  farà carico sul Cap. 270.002 "Incarichi professionali 

consulenze e altre prestazioni di servizio (spese legali)" del bilancio 2008 - impegno n. 595 - codice siope 595 -;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35790/ASD-DEL     Determina D. n. 189 dell'11.03.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


